
ORIGINAL BEDIENUNGSANLEITUNG

MH-04
HÜHNERSTALL
Artikelnummer: PR0018466



1 Bedienungsanleitung Stand 01.10.2024 - GERMAN - Artikelnummer: PR0018466

EINLEITUNG

Sehr geehrte Kundin, sehr geehrter Kunde,

wir möchten Sie zum Kauf Ihres neuen Hühnerstalls der Marke MyAnimal beglückwünschen. MyAnimal bietet eine 
breite Produktpalette an. Alle Produkte entsprechen den derzeit gültigen Normen und verfügen somit über höchste 
Qualitätsstandards.

Damit Sie Ihren Hühnerstall mit voller Funktionsfähigkeit nutzen können und noch lange Freude daran haben, lesen Sie 
die Gebrauchsanleitung vor Inbetriebnahme sorgfältig durch.

Wir wünschen Ihnen viel Spaß!

Wir lassen Sie nicht alleine!

Sollten Sie Hilfe bei der Inbetriebnahme oder bei der Instandhaltung Ihres Produkts benötigen, können Sie uns gerne 
unter der unten angegebenen Telefonnummer erreichen. So lassen sich alle Fragen schnell und unkompliziert in einem 
Telefonat klären. Alternativ können Sie uns auch eine Mail zuschicken. Unser Serviceteam steht Ihnen zudem gerne 
für Fragen rund um die Reparatur und den Austausch von Teilen zur Verfügung.

Lesen Sie dieses gesamte Dokument vor der Inbetriebnahme und der ersten Benutzung aufmerksam durch. 
Es liegt in Ihrer Verantwortung, jeden Nutzer dieses Geräts in allen Sicherheitsvorkehrungen und Hinweisen
sorgfältig und ordnungsgemäß zu unterweisen. Bewahren Sie diese Gebrauchsanleitung sicher und sorgfältig auf!

Miweba GmbH
	 Gewerbepark 20

	 96149 Breitengüßbach
	 09544 9879080
	 info@miweba.de

WEEE-Nr. DE54010438

@miweba.de @miwebagmbh@miwebaTVmiweba.de



2 Bedienungsanleitung Stand 01.10.2024 - GERMAN - Artikelnummer: PR0018466

HILFE ZUM PRODUKT

Weitere Informationen wie YouTube-Aufbauvideos, 
die aktuelle Anleitung, FAQs zum Produkt sowie 
technische Daten finden Sie unter diesem Link.

Scannen Sie hierfür einfach den QR-Code. l.miweba.de/mh-04

INHALTSVERZEICHNIS

	 1. Sicherheitshinweise������������������������������������������������������������������������������������������3 
	 2. Lieferumfang������������������������������������������������������������������������������������������������������3
	 3. Produktübersicht�����������������������������������������������������������������������������������������������4
	 4. Montage���������������������������������������������������������������������������������������������������������������5
	 5. Technische Daten����������������������������������������������������������������������������������������������7
	 6. Wartung����������������������������������������������������������������������������������������������������������������8
	 7. Entsorgung����������������������������������������������������������������������������������������������������������9
	 8. Haftungsausschluss�����������������������������������������������������������������������������������������9
	 9. Konformität���������������������������������������������������������������������������������������������������������9

https://l.miweba.de/mh-04
https://l.miweba.de/mh-04


3 Bedienungsanleitung Stand 01.10.2024 - GERMAN - Artikelnummer: PR0018466

1. SICHERHEITSHINWEISE

Lesen Sie dieses gesamte Dokument vor der Montage und der ersten Benutzung aufmerksam durch. Es liegt in Ihrer 
Verantwortung, jeden Nutzer dieses Produkts in allen Sicherheitsvorkehrungen und Hinweisen sorgfältig und ord-
nungsgemäß zu unterweisen. Bewahren Sie diese Gebrauchsanleitung sicher und sorgfältig auf.

Der Hühnerstall sollte stabil aufgebaut sein und auf einer ebenen Fläche platziert werden, um ein Umkippen zu verhin-
dern. Stellen Sie sicher, dass der Hühnerstall vor starkem Wind und anderen äußeren Einflüssen geschützt ist.

Prüfen Sie regelmäßig den Zustand des Dachs aus Teerpappe, um sicherzustellen, dass es keine Risse oder Beschädi-
gungen aufweist.

Halten Sie den Hühnerstall sauber und frei von Schmutz, um die Gesundheit Ihrer Hühner zu gewährleisten.

Sichern Sie die Nistkästen, um zu verhindern, dass die Hühner herausfallen oder eingeklemmt werden.

Achten Sie darauf, dass der Hühnerstall ausreichend belüftet ist, um eine gute Luftzirkulation zu ermöglichen.

Platzieren Sie den Hühnerstall an einem Ort, der vor Raubtieren geschützt ist, und überprüfen Sie regelmäßig die 
Sicherheit der Umzäunung.

x2

x2

2. LIEFERUMFANG

3,5x40 = 20 + 1 St.

3,5x60 = 12 + 1 St.

1 2 3

Assembly Instructions

9 (No.1-2)

7 *2(No.1-2) 8 (No.1-2)6 (No.1-2)5 (No.1-2)4 (No.1-2)3 (No.1-2)2 (No.1-2)1 (No.1-2)

11 (No.1-2) 12 (No.1-2)
13 (No.1-2) 14 (No.1-2)

15 *2(No.1-2)10 (No.1-2)

16 (No.2-2) 17 (No.2-2) 18 (No.2-2) 19 (No.2-2) 20 (No.2-2) 21 (No.2-2) 23 (No.2-2) 24 (No.2-2)

22 (No.2-2)

1

B

B

B

B

B

E

G

A

A

A

A

A

A

E

B

B

B

B

B

B

B

3

2

6

7

16

22

18

20
17

A 3.5*60=12+1PCS

B 3.5*40=20+1PCS

C

M6*50=4PCS

1PC

D

3.5*35=16+1PCS

E

F

3.0*23=12+1PCS

3.0*16=8+1PCS

G
(L=400mm)

B 3.5*40=8PCS E 3.0*16=4PCS

B 3.5*40=4PCS A 3.5*60=6PCS

1PCG
(L=400mm)

1 2 3

Assembly Instructions

9 (No.1-2)

7 *2(No.1-2) 8 (No.1-2)6 (No.1-2)5 (No.1-2)4 (No.1-2)3 (No.1-2)2 (No.1-2)1 (No.1-2)

11 (No.1-2) 12 (No.1-2)
13 (No.1-2) 14 (No.1-2)

15 *2(No.1-2)10 (No.1-2)

16 (No.2-2) 17 (No.2-2) 18 (No.2-2) 19 (No.2-2) 20 (No.2-2) 21 (No.2-2) 23 (No.2-2) 24 (No.2-2)

22 (No.2-2)

1

B

B

B

B

B

E

G

A

A

A

A

A

A

E

B

B

B

B

B

B

B

3

2

6

7

16

22

18

20
17

A 3.5*60=12+1PCS

B 3.5*40=20+1PCS

C

M6*50=4PCS

1PC

D

3.5*35=16+1PCS

E

F

3.0*23=12+1PCS

3.0*16=8+1PCS

G
(L=400mm)

B 3.5*40=8PCS E 3.0*16=4PCS

B 3.5*40=4PCS A 3.5*60=6PCS

1PCG
(L=400mm)

3,5x35 = 16 + 1 St.

3,0x23 = 12 + 1 St.

1 2 3

Assembly Instructions

9 (No.1-2)

7 *2(No.1-2) 8 (No.1-2)6 (No.1-2)5 (No.1-2)4 (No.1-2)3 (No.1-2)2 (No.1-2)1 (No.1-2)

11 (No.1-2) 12 (No.1-2)
13 (No.1-2) 14 (No.1-2)

15 *2(No.1-2)10 (No.1-2)

16 (No.2-2) 17 (No.2-2) 18 (No.2-2) 19 (No.2-2) 20 (No.2-2) 21 (No.2-2) 23 (No.2-2) 24 (No.2-2)

22 (No.2-2)

1

B

B

B

B

B

E

G

A

A

A

A

A

A

E

B

B

B

B

B

B

B

3

2

6

7

16

22

18

20
17

A 3.5*60=12+1PCS

B 3.5*40=20+1PCS

C

M6*50=4PCS

1PC

D

3.5*35=16+1PCS

E

F

3.0*23=12+1PCS

3.0*16=8+1PCS

G
(L=400mm)

B 3.5*40=8PCS E 3.0*16=4PCS

B 3.5*40=4PCS A 3.5*60=6PCS

1PCG
(L=400mm)

1 2 3

Assembly Instructions

9 (No.1-2)

7 *2(No.1-2) 8 (No.1-2)6 (No.1-2)5 (No.1-2)4 (No.1-2)3 (No.1-2)2 (No.1-2)1 (No.1-2)

11 (No.1-2) 12 (No.1-2)
13 (No.1-2) 14 (No.1-2)

15 *2(No.1-2)10 (No.1-2)

16 (No.2-2) 17 (No.2-2) 18 (No.2-2) 19 (No.2-2) 20 (No.2-2) 21 (No.2-2) 23 (No.2-2) 24 (No.2-2)

22 (No.2-2)

1

B

B

B

B

B

E

G

A

A

A

A

A

A

E

B

B

B

B

B

B

B

3

2

6

7

16

22

18

20
17

A 3.5*60=12+1PCS

B 3.5*40=20+1PCS

C

M6*50=4PCS

1PC

D

3.5*35=16+1PCS

E

F

3.0*23=12+1PCS

3.0*16=8+1PCS

G
(L=400mm)

B 3.5*40=8PCS E 3.0*16=4PCS

B 3.5*40=4PCS A 3.5*60=6PCS

1PCG
(L=400mm)

1 2 3

Assembly Instructions

9 (No.1-2)

7 *2(No.1-2) 8 (No.1-2)6 (No.1-2)5 (No.1-2)4 (No.1-2)3 (No.1-2)2 (No.1-2)1 (No.1-2)

11 (No.1-2) 12 (No.1-2)
13 (No.1-2) 14 (No.1-2)

15 *2(No.1-2)10 (No.1-2)

16 (No.2-2) 17 (No.2-2) 18 (No.2-2) 19 (No.2-2) 20 (No.2-2) 21 (No.2-2) 23 (No.2-2) 24 (No.2-2)

22 (No.2-2)

1

B

B

B

B

B

E

G

A

A

A

A

A

A

E

B

B

B

B

B

B

B

3

2

6

7

16

22

18

20
17

A 3.5*60=12+1PCS

B 3.5*40=20+1PCS

C

M6*50=4PCS

1PC

D

3.5*35=16+1PCS

E

F

3.0*23=12+1PCS

3.0*16=8+1PCS

G
(L=400mm)

B 3.5*40=8PCS E 3.0*16=4PCS

B 3.5*40=4PCS A 3.5*60=6PCS

1PCG
(L=400mm)

3,0x16 = 8 + 1 St.

M6x50 = 4 St.

1 2 3

Assembly Instructions

9 (No.1-2)

7 *2(No.1-2) 8 (No.1-2)6 (No.1-2)5 (No.1-2)4 (No.1-2)3 (No.1-2)2 (No.1-2)1 (No.1-2)

11 (No.1-2) 12 (No.1-2)
13 (No.1-2) 14 (No.1-2)

15 *2(No.1-2)10 (No.1-2)

16 (No.2-2) 17 (No.2-2) 18 (No.2-2) 19 (No.2-2) 20 (No.2-2) 21 (No.2-2) 23 (No.2-2) 24 (No.2-2)

22 (No.2-2)

1

B

B

B

B

B

E

G

A

A

A

A

A

A

E

B

B

B

B

B

B

B

3

2

6

7

16

22

18

20
17

A 3.5*60=12+1PCS

B 3.5*40=20+1PCS

C

M6*50=4PCS

1PC

D

3.5*35=16+1PCS

E

F

3.0*23=12+1PCS

3.0*16=8+1PCS

G
(L=400mm)

B 3.5*40=8PCS E 3.0*16=4PCS

B 3.5*40=4PCS A 3.5*60=6PCS

1PCG
(L=400mm)

1 2 3

Assembly Instructions

9 (No.1-2)

7 *2(No.1-2) 8 (No.1-2)6 (No.1-2)5 (No.1-2)4 (No.1-2)3 (No.1-2)2 (No.1-2)1 (No.1-2)

11 (No.1-2) 12 (No.1-2)
13 (No.1-2) 14 (No.1-2)

15 *2(No.1-2)10 (No.1-2)

16 (No.2-2) 17 (No.2-2) 18 (No.2-2) 19 (No.2-2) 20 (No.2-2) 21 (No.2-2) 23 (No.2-2) 24 (No.2-2)

22 (No.2-2)

1

B

B

B

B

B

E

G

A

A

A

A

A

A

E

B

B

B

B

B

B

B

3

2

6

7

16

22

18

20
17

A 3.5*60=12+1PCS

B 3.5*40=20+1PCS

C

M6*50=4PCS

1PC

D

3.5*35=16+1PCS

E

F

3.0*23=12+1PCS

3.0*16=8+1PCS

G
(L=400mm)

B 3.5*40=8PCS E 3.0*16=4PCS

B 3.5*40=4PCS A 3.5*60=6PCS

1PCG
(L=400mm)

1 St.
L = 400 mm

1 2 3

Assembly Instructions

9 (No.1-2)

7 *2(No.1-2) 8 (No.1-2)6 (No.1-2)5 (No.1-2)4 (No.1-2)3 (No.1-2)2 (No.1-2)1 (No.1-2)

11 (No.1-2) 12 (No.1-2)
13 (No.1-2) 14 (No.1-2)

15 *2(No.1-2)10 (No.1-2)

16 (No.2-2) 17 (No.2-2) 18 (No.2-2) 19 (No.2-2) 20 (No.2-2) 21 (No.2-2) 23 (No.2-2) 24 (No.2-2)

22 (No.2-2)

1

B

B

B

B

B

E

G

A

A

A

A

A

A

E

B

B

B

B

B

B

B

3

2

6

7

16

22

18

20
17

A 3.5*60=12+1PCS

B 3.5*40=20+1PCS

C

M6*50=4PCS

1PC

D

3.5*35=16+1PCS

E

F

3.0*23=12+1PCS

3.0*16=8+1PCS

G
(L=400mm)

B 3.5*40=8PCS E 3.0*16=4PCS

B 3.5*40=4PCS A 3.5*60=6PCS

1PCG
(L=400mm)



4 Bedienungsanleitung Stand 01.10.2024 - GERMAN - Artikelnummer: PR0018466

3. PRODUKTÜBERSICHT

Nistkasten Ausziehbare Schublade

Seitentür zum Käfig

Rampe

Hebel zum Öffnen
der Stalltür von außen

Verriegelungen

Verstellbare Lüftungsöffnungen
an der Stallrückseite

Dach mit wasser-
abweisender Teerpappe



5 Bedienungsanleitung Stand 01.10.2024 - GERMAN - Artikelnummer: PR0018466

4. MONTAGE

7 8 9

4 5 6

B

B

B

B

B

B

B

B

F

F
F
F

4

A

A

A

C

C
C

C

E
E

D
D

D

D
D

D

C
C

C
C

C

C
C

C
C

C
C

C

A

A

A

5

8

9

10

12
13

23

24

14

15

15

11

19

21

C D3.5*35=4PCS 3.0*23=12PCS

M6*50=4PCSFB 3.5*40=8PCS

C 3.5*35=12PCS

E 3.0*16=4PCS

A 3.5*60=6PCS

7 8 9

4 5 6

B

B

B

B

B

B

B

B

F

F
F
F

4

A

A

A

C

C
C

C

E
E

D
D

D

D
D

D

C
C

C
C

C

C
C

C
C

C
C

C

A

A

A

5

8

9

10

12
13

23

24

14

15

15

11

19

21

C D3.5*35=4PCS 3.0*23=12PCS

M6*50=4PCSFB 3.5*40=8PCS

C 3.5*35=12PCS

E 3.0*16=4PCS

A 3.5*60=6PCS

1 2 3

Assembly Instructions

9 (No.1-2)

7 *2(No.1-2) 8 (No.1-2)6 (No.1-2)5 (No.1-2)4 (No.1-2)3 (No.1-2)2 (No.1-2)1 (No.1-2)

11 (No.1-2) 12 (No.1-2)
13 (No.1-2) 14 (No.1-2)

15 *2(No.1-2)10 (No.1-2)

16 (No.2-2) 17 (No.2-2) 18 (No.2-2) 19 (No.2-2) 20 (No.2-2) 21 (No.2-2) 23 (No.2-2) 24 (No.2-2)

22 (No.2-2)

1

B

B

B

B

B

E

G

A

A

A

A

A

A

E

B

B

B

B

B

B

B

3

2

6

7

16

22

18

20
17

A 3.5*60=12+1PCS

B 3.5*40=20+1PCS

C

M6*50=4PCS

1PC

D

3.5*35=16+1PCS

E

F

3.0*23=12+1PCS

3.0*16=8+1PCS

G
(L=400mm)

B 3.5*40=8PCS E 3.0*16=4PCS

B 3.5*40=4PCS A 3.5*60=6PCS

1PCG
(L=400mm)3,5x40 = 8 St.

1 2 3

Assembly Instructions

9 (No.1-2)

7 *2(No.1-2) 8 (No.1-2)6 (No.1-2)5 (No.1-2)4 (No.1-2)3 (No.1-2)2 (No.1-2)1 (No.1-2)

11 (No.1-2) 12 (No.1-2)
13 (No.1-2) 14 (No.1-2)

15 *2(No.1-2)10 (No.1-2)

16 (No.2-2) 17 (No.2-2) 18 (No.2-2) 19 (No.2-2) 20 (No.2-2) 21 (No.2-2) 23 (No.2-2) 24 (No.2-2)

22 (No.2-2)

1

B

B

B

B

B

E

G

A

A

A

A

A

A

E

B

B

B

B

B

B

B

3

2

6

7

16

22

18

20
17

A 3.5*60=12+1PCS

B 3.5*40=20+1PCS

C

M6*50=4PCS

1PC

D

3.5*35=16+1PCS

E

F

3.0*23=12+1PCS

3.0*16=8+1PCS

G
(L=400mm)

B 3.5*40=8PCS E 3.0*16=4PCS

B 3.5*40=4PCS A 3.5*60=6PCS

1PCG
(L=400mm)

1 2 3

Assembly Instructions

9 (No.1-2)

7 *2(No.1-2) 8 (No.1-2)6 (No.1-2)5 (No.1-2)4 (No.1-2)3 (No.1-2)2 (No.1-2)1 (No.1-2)

11 (No.1-2) 12 (No.1-2)
13 (No.1-2) 14 (No.1-2)

15 *2(No.1-2)10 (No.1-2)

16 (No.2-2) 17 (No.2-2) 18 (No.2-2) 19 (No.2-2) 20 (No.2-2) 21 (No.2-2) 23 (No.2-2) 24 (No.2-2)

22 (No.2-2)

1

B

B

B

B

B

E

G

A

A

A

A

A

A

E

B

B

B

B

B

B

B

3

2

6

7

16

22

18

20
17

A 3.5*60=12+1PCS

B 3.5*40=20+1PCS

C

M6*50=4PCS

1PC

D

3.5*35=16+1PCS

E

F

3.0*23=12+1PCS

3.0*16=8+1PCS

G
(L=400mm)

B 3.5*40=8PCS E 3.0*16=4PCS

B 3.5*40=4PCS A 3.5*60=6PCS

1PCG
(L=400mm)

1 2 3

Assembly Instructions

9 (No.1-2)

7 *2(No.1-2) 8 (No.1-2)6 (No.1-2)5 (No.1-2)4 (No.1-2)3 (No.1-2)2 (No.1-2)1 (No.1-2)

11 (No.1-2) 12 (No.1-2)
13 (No.1-2) 14 (No.1-2)

15 *2(No.1-2)10 (No.1-2)

16 (No.2-2) 17 (No.2-2) 18 (No.2-2) 19 (No.2-2) 20 (No.2-2) 21 (No.2-2) 23 (No.2-2) 24 (No.2-2)

22 (No.2-2)

1

B

B

B

B

B

E

G

A

A

A

A

A

A

E

B

B

B

B

B

B

B

3

2

6

7

16

22

18

20
17

A 3.5*60=12+1PCS

B 3.5*40=20+1PCS

C

M6*50=4PCS

1PC

D

3.5*35=16+1PCS

E

F

3.0*23=12+1PCS

3.0*16=8+1PCS

G
(L=400mm)

B 3.5*40=8PCS E 3.0*16=4PCS

B 3.5*40=4PCS A 3.5*60=6PCS

1PCG
(L=400mm)

1 2 3

Assembly Instructions

9 (No.1-2)

7 *2(No.1-2) 8 (No.1-2)6 (No.1-2)5 (No.1-2)4 (No.1-2)3 (No.1-2)2 (No.1-2)1 (No.1-2)

11 (No.1-2) 12 (No.1-2)
13 (No.1-2) 14 (No.1-2)

15 *2(No.1-2)10 (No.1-2)

16 (No.2-2) 17 (No.2-2) 18 (No.2-2) 19 (No.2-2) 20 (No.2-2) 21 (No.2-2) 23 (No.2-2) 24 (No.2-2)

22 (No.2-2)

1

B

B

B

B

B

E

G

A

A

A

A

A

A

E

B

B

B

B

B

B

B

3

2

6

7

16

22

18

20
17

A 3.5*60=12+1PCS

B 3.5*40=20+1PCS

C

M6*50=4PCS

1PC

D

3.5*35=16+1PCS

E

F

3.0*23=12+1PCS

3.0*16=8+1PCS

G
(L=400mm)

B 3.5*40=8PCS E 3.0*16=4PCS

B 3.5*40=4PCS A 3.5*60=6PCS

1PCG
(L=400mm)

3,0x16 = 4 St.

1 2 3

Assembly Instructions

9 (No.1-2)

7 *2(No.1-2) 8 (No.1-2)6 (No.1-2)5 (No.1-2)4 (No.1-2)3 (No.1-2)2 (No.1-2)1 (No.1-2)

11 (No.1-2) 12 (No.1-2)
13 (No.1-2) 14 (No.1-2)

15 *2(No.1-2)10 (No.1-2)

16 (No.2-2) 17 (No.2-2) 18 (No.2-2) 19 (No.2-2) 20 (No.2-2) 21 (No.2-2) 23 (No.2-2) 24 (No.2-2)

22 (No.2-2)

1

B

B

B

B

B

E

G

A

A

A

A

A

A

E

B

B

B

B

B

B

B

3

2

6

7

16

22

18

20
17

A 3.5*60=12+1PCS

B 3.5*40=20+1PCS

C

M6*50=4PCS

1PC

D

3.5*35=16+1PCS

E

F

3.0*23=12+1PCS

3.0*16=8+1PCS

G
(L=400mm)

B 3.5*40=8PCS E 3.0*16=4PCS

B 3.5*40=4PCS A 3.5*60=6PCS

1PCG
(L=400mm)

3,5x40 = 4 St.

1 2 3

Assembly Instructions

9 (No.1-2)

7 *2(No.1-2) 8 (No.1-2)6 (No.1-2)5 (No.1-2)4 (No.1-2)3 (No.1-2)2 (No.1-2)1 (No.1-2)

11 (No.1-2) 12 (No.1-2)
13 (No.1-2) 14 (No.1-2)

15 *2(No.1-2)10 (No.1-2)

16 (No.2-2) 17 (No.2-2) 18 (No.2-2) 19 (No.2-2) 20 (No.2-2) 21 (No.2-2) 23 (No.2-2) 24 (No.2-2)

22 (No.2-2)

1

B

B

B

B

B

E

G

A

A

A

A

A

A

E

B

B

B

B

B

B

B

3

2

6

7

16

22

18

20
17

A 3.5*60=12+1PCS

B 3.5*40=20+1PCS

C

M6*50=4PCS

1PC

D

3.5*35=16+1PCS

E

F

3.0*23=12+1PCS

3.0*16=8+1PCS

G
(L=400mm)

B 3.5*40=8PCS E 3.0*16=4PCS

B 3.5*40=4PCS A 3.5*60=6PCS

1PCG
(L=400mm)

1 2 3

Assembly Instructions

9 (No.1-2)

7 *2(No.1-2) 8 (No.1-2)6 (No.1-2)5 (No.1-2)4 (No.1-2)3 (No.1-2)2 (No.1-2)1 (No.1-2)

11 (No.1-2) 12 (No.1-2)
13 (No.1-2) 14 (No.1-2)

15 *2(No.1-2)10 (No.1-2)

16 (No.2-2) 17 (No.2-2) 18 (No.2-2) 19 (No.2-2) 20 (No.2-2) 21 (No.2-2) 23 (No.2-2) 24 (No.2-2)

22 (No.2-2)

1

B

B

B

B

B

E

G

A

A

A

A

A

A

E

B

B

B

B

B

B

B

3

2

6

7

16

22

18

20
17

A 3.5*60=12+1PCS

B 3.5*40=20+1PCS

C

M6*50=4PCS

1PC

D

3.5*35=16+1PCS

E

F

3.0*23=12+1PCS

3.0*16=8+1PCS

G
(L=400mm)

B 3.5*40=8PCS E 3.0*16=4PCS

B 3.5*40=4PCS A 3.5*60=6PCS

1PCG
(L=400mm)

1 2 3

Assembly Instructions

9 (No.1-2)

7 *2(No.1-2) 8 (No.1-2)6 (No.1-2)5 (No.1-2)4 (No.1-2)3 (No.1-2)2 (No.1-2)1 (No.1-2)

11 (No.1-2) 12 (No.1-2)
13 (No.1-2) 14 (No.1-2)

15 *2(No.1-2)10 (No.1-2)

16 (No.2-2) 17 (No.2-2) 18 (No.2-2) 19 (No.2-2) 20 (No.2-2) 21 (No.2-2) 23 (No.2-2) 24 (No.2-2)

22 (No.2-2)

1

B

B

B

B

B

E

G

A

A

A

A

A

A

E

B

B

B

B

B

B

B

3

2

6

7

16

22

18

20
17

A 3.5*60=12+1PCS

B 3.5*40=20+1PCS

C

M6*50=4PCS

1PC

D

3.5*35=16+1PCS

E

F

3.0*23=12+1PCS

3.0*16=8+1PCS

G
(L=400mm)

B 3.5*40=8PCS E 3.0*16=4PCS

B 3.5*40=4PCS A 3.5*60=6PCS

1PCG
(L=400mm)

3,5x60 = 6 St.

1 2 3

Assembly Instructions

9 (No.1-2)

7 *2(No.1-2) 8 (No.1-2)6 (No.1-2)5 (No.1-2)4 (No.1-2)3 (No.1-2)2 (No.1-2)1 (No.1-2)

11 (No.1-2) 12 (No.1-2)
13 (No.1-2) 14 (No.1-2)

15 *2(No.1-2)10 (No.1-2)

16 (No.2-2) 17 (No.2-2) 18 (No.2-2) 19 (No.2-2) 20 (No.2-2) 21 (No.2-2) 23 (No.2-2) 24 (No.2-2)

22 (No.2-2)

1

B

B

B

B

B

E

G

A

A

A

A

A

A

E

B

B

B

B

B

B

B

3

2

6

7

16

22

18

20
17

A 3.5*60=12+1PCS

B 3.5*40=20+1PCS

C

M6*50=4PCS

1PC

D

3.5*35=16+1PCS

E

F

3.0*23=12+1PCS

3.0*16=8+1PCS

G
(L=400mm)

B 3.5*40=8PCS E 3.0*16=4PCS

B 3.5*40=4PCS A 3.5*60=6PCS

1PCG
(L=400mm)

1 2 3

Assembly Instructions

9 (No.1-2)

7 *2(No.1-2) 8 (No.1-2)6 (No.1-2)5 (No.1-2)4 (No.1-2)3 (No.1-2)2 (No.1-2)1 (No.1-2)

11 (No.1-2) 12 (No.1-2)
13 (No.1-2) 14 (No.1-2)

15 *2(No.1-2)10 (No.1-2)

16 (No.2-2) 17 (No.2-2) 18 (No.2-2) 19 (No.2-2) 20 (No.2-2) 21 (No.2-2) 23 (No.2-2) 24 (No.2-2)

22 (No.2-2)

1

B

B

B

B

B

E

G

A

A

A

A

A

A

E

B

B

B

B

B

B

B

3

2

6

7

16

22

18

20
17

A 3.5*60=12+1PCS

B 3.5*40=20+1PCS

C

M6*50=4PCS

1PC

D

3.5*35=16+1PCS

E

F

3.0*23=12+1PCS

3.0*16=8+1PCS

G
(L=400mm)

B 3.5*40=8PCS E 3.0*16=4PCS

B 3.5*40=4PCS A 3.5*60=6PCS

1PCG
(L=400mm)

1 2 3

Assembly Instructions

9 (No.1-2)

7 *2(No.1-2) 8 (No.1-2)6 (No.1-2)5 (No.1-2)4 (No.1-2)3 (No.1-2)2 (No.1-2)1 (No.1-2)

11 (No.1-2) 12 (No.1-2)
13 (No.1-2) 14 (No.1-2)

15 *2(No.1-2)10 (No.1-2)

16 (No.2-2) 17 (No.2-2) 18 (No.2-2) 19 (No.2-2) 20 (No.2-2) 21 (No.2-2) 23 (No.2-2) 24 (No.2-2)

22 (No.2-2)

1

B

B

B

B

B

E

G

A

A

A

A

A

A

E

B

B

B

B

B

B

B

3

2

6

7

16

22

18

20
17

A 3.5*60=12+1PCS

B 3.5*40=20+1PCS

C

M6*50=4PCS

1PC

D

3.5*35=16+1PCS

E

F

3.0*23=12+1PCS

3.0*16=8+1PCS

G
(L=400mm)

B 3.5*40=8PCS E 3.0*16=4PCS

B 3.5*40=4PCS A 3.5*60=6PCS

1PCG
(L=400mm)

1 St.
L = 400 mm

1 2 3

Assembly Instructions

9 (No.1-2)

7 *2(No.1-2) 8 (No.1-2)6 (No.1-2)5 (No.1-2)4 (No.1-2)3 (No.1-2)2 (No.1-2)1 (No.1-2)

11 (No.1-2) 12 (No.1-2)
13 (No.1-2) 14 (No.1-2)

15 *2(No.1-2)10 (No.1-2)

16 (No.2-2) 17 (No.2-2) 18 (No.2-2) 19 (No.2-2) 20 (No.2-2) 21 (No.2-2) 23 (No.2-2) 24 (No.2-2)

22 (No.2-2)

1

B

B

B

B

B

E

G

A

A

A

A

A

A

E

B

B

B

B

B

B

B

3

2

6

7

16

22

18

20
17

A 3.5*60=12+1PCS

B 3.5*40=20+1PCS

C

M6*50=4PCS

1PC

D

3.5*35=16+1PCS

E

F

3.0*23=12+1PCS

3.0*16=8+1PCS

G
(L=400mm)

B 3.5*40=8PCS E 3.0*16=4PCS

B 3.5*40=4PCS A 3.5*60=6PCS

1PCG
(L=400mm)

3,5x60 = 6 St.

1 2 3

Assembly Instructions

9 (No.1-2)

7 *2(No.1-2) 8 (No.1-2)6 (No.1-2)5 (No.1-2)4 (No.1-2)3 (No.1-2)2 (No.1-2)1 (No.1-2)

11 (No.1-2) 12 (No.1-2)
13 (No.1-2) 14 (No.1-2)

15 *2(No.1-2)10 (No.1-2)

16 (No.2-2) 17 (No.2-2) 18 (No.2-2) 19 (No.2-2) 20 (No.2-2) 21 (No.2-2) 23 (No.2-2) 24 (No.2-2)

22 (No.2-2)

1

B

B

B

B

B

E

G

A

A

A

A

A

A

E

B

B

B

B

B

B

B

3

2

6

7

16

22

18

20
17

A 3.5*60=12+1PCS

B 3.5*40=20+1PCS

C

M6*50=4PCS

1PC

D

3.5*35=16+1PCS

E

F

3.0*23=12+1PCS

3.0*16=8+1PCS

G
(L=400mm)

B 3.5*40=8PCS E 3.0*16=4PCS

B 3.5*40=4PCS A 3.5*60=6PCS

1PCG
(L=400mm)

1 2 3

Assembly Instructions

9 (No.1-2)

7 *2(No.1-2) 8 (No.1-2)6 (No.1-2)5 (No.1-2)4 (No.1-2)3 (No.1-2)2 (No.1-2)1 (No.1-2)

11 (No.1-2) 12 (No.1-2)
13 (No.1-2) 14 (No.1-2)

15 *2(No.1-2)10 (No.1-2)

16 (No.2-2) 17 (No.2-2) 18 (No.2-2) 19 (No.2-2) 20 (No.2-2) 21 (No.2-2) 23 (No.2-2) 24 (No.2-2)

22 (No.2-2)

1

B

B

B

B

B

E

G

A

A

A

A

A

A

E

B

B

B

B

B

B

B

3

2

6

7

16

22

18

20
17

A 3.5*60=12+1PCS

B 3.5*40=20+1PCS

C

M6*50=4PCS

1PC

D

3.5*35=16+1PCS

E

F

3.0*23=12+1PCS

3.0*16=8+1PCS

G
(L=400mm)

B 3.5*40=8PCS E 3.0*16=4PCS

B 3.5*40=4PCS A 3.5*60=6PCS

1PCG
(L=400mm)

7 8 9

4 5 6

B

B

B

B

B

B

B

B

F

F
F
F

4

A

A

A

C

C
C

C

E
E

D
D

D

D
D

D

C
C

C
C

C

C
C

C
C

C
C

C

A

A

A

5

8

9

10

12
13

23

24

14

15

15

11

19

21

C D3.5*35=4PCS 3.0*23=12PCS

M6*50=4PCSFB 3.5*40=8PCS

C 3.5*35=12PCS

E 3.0*16=4PCS

A 3.5*60=6PCS

7 8 9

4 5 6

B

B

B

B

B

B

B

B

F

F
F
F

4

A

A

A

C

C
C

C

E
E

D
D

D

D
D

D

C
C

C
C

C

C
C

C
C

C
C

C

A

A

A

5

8

9

10

12
13

23

24

14

15

15

11

19

21

C D3.5*35=4PCS 3.0*23=12PCS

M6*50=4PCSFB 3.5*40=8PCS

C 3.5*35=12PCS

E 3.0*16=4PCS

A 3.5*60=6PCS

3,5x40 = 8 St.

1 2 3

Assembly Instructions

9 (No.1-2)

7 *2(No.1-2) 8 (No.1-2)6 (No.1-2)5 (No.1-2)4 (No.1-2)3 (No.1-2)2 (No.1-2)1 (No.1-2)

11 (No.1-2) 12 (No.1-2)
13 (No.1-2) 14 (No.1-2)

15 *2(No.1-2)10 (No.1-2)

16 (No.2-2) 17 (No.2-2) 18 (No.2-2) 19 (No.2-2) 20 (No.2-2) 21 (No.2-2) 23 (No.2-2) 24 (No.2-2)

22 (No.2-2)

1

B

B

B

B

B

E

G

A

A

A

A

A

A

E

B

B

B

B

B

B

B

3

2

6

7

16

22

18

20
17

A 3.5*60=12+1PCS

B 3.5*40=20+1PCS

C

M6*50=4PCS

1PC

D

3.5*35=16+1PCS

E

F

3.0*23=12+1PCS

3.0*16=8+1PCS

G
(L=400mm)

B 3.5*40=8PCS E 3.0*16=4PCS

B 3.5*40=4PCS A 3.5*60=6PCS

1PCG
(L=400mm)

1 2 3

Assembly Instructions

9 (No.1-2)

7 *2(No.1-2) 8 (No.1-2)6 (No.1-2)5 (No.1-2)4 (No.1-2)3 (No.1-2)2 (No.1-2)1 (No.1-2)

11 (No.1-2) 12 (No.1-2)
13 (No.1-2) 14 (No.1-2)

15 *2(No.1-2)10 (No.1-2)

16 (No.2-2) 17 (No.2-2) 18 (No.2-2) 19 (No.2-2) 20 (No.2-2) 21 (No.2-2) 23 (No.2-2) 24 (No.2-2)

22 (No.2-2)

1

B

B

B

B

B

E

G

A

A

A

A

A

A

E

B

B

B

B

B

B

B

3

2

6

7

16

22

18

20
17

A 3.5*60=12+1PCS

B 3.5*40=20+1PCS

C

M6*50=4PCS

1PC

D

3.5*35=16+1PCS

E

F

3.0*23=12+1PCS

3.0*16=8+1PCS

G
(L=400mm)

B 3.5*40=8PCS E 3.0*16=4PCS

B 3.5*40=4PCS A 3.5*60=6PCS

1PCG
(L=400mm)

7 8 9

4 5 6

B

B

B

B

B

B

B

B

F

F
F
F

4

A

A

A

C

C
C

C

E
E

D
D

D

D
D

D

C
C

C
C

C

C
C

C
C

C
C

C

A

A

A

5

8

9

10

12
13

23

24

14

15

15

11

19

21

C D3.5*35=4PCS 3.0*23=12PCS

M6*50=4PCSFB 3.5*40=8PCS

C 3.5*35=12PCS

E 3.0*16=4PCS

A 3.5*60=6PCS

7 8 9

4 5 6

B

B

B

B

B

B

B

B

F

F
F
F

4

A

A

A

C

C
C

C

E
E

D
D

D

D
D

D

C
C

C
C

C

C
C

C
C

C
C

C

A

A

A

5

8

9

10

12
13

23

24

14

15

15

11

19

21

C D3.5*35=4PCS 3.0*23=12PCS

M6*50=4PCSFB 3.5*40=8PCS

C 3.5*35=12PCS

E 3.0*16=4PCS

A 3.5*60=6PCS

1 2 3

Assembly Instructions

9 (No.1-2)

7 *2(No.1-2) 8 (No.1-2)6 (No.1-2)5 (No.1-2)4 (No.1-2)3 (No.1-2)2 (No.1-2)1 (No.1-2)

11 (No.1-2) 12 (No.1-2)
13 (No.1-2) 14 (No.1-2)

15 *2(No.1-2)10 (No.1-2)

16 (No.2-2) 17 (No.2-2) 18 (No.2-2) 19 (No.2-2) 20 (No.2-2) 21 (No.2-2) 23 (No.2-2) 24 (No.2-2)

22 (No.2-2)

1

B

B

B

B

B

E

G

A

A

A

A

A

A

E

B

B

B

B

B

B

B

3

2

6

7

16

22

18

20
17

A 3.5*60=12+1PCS

B 3.5*40=20+1PCS

C

M6*50=4PCS

1PC

D

3.5*35=16+1PCS

E

F

3.0*23=12+1PCS

3.0*16=8+1PCS

G
(L=400mm)

B 3.5*40=8PCS E 3.0*16=4PCS

B 3.5*40=4PCS A 3.5*60=6PCS

1PCG
(L=400mm)

M6x50 = 4 St.

1 2 3

Assembly Instructions

9 (No.1-2)

7 *2(No.1-2) 8 (No.1-2)6 (No.1-2)5 (No.1-2)4 (No.1-2)3 (No.1-2)2 (No.1-2)1 (No.1-2)

11 (No.1-2) 12 (No.1-2)
13 (No.1-2) 14 (No.1-2)

15 *2(No.1-2)10 (No.1-2)

16 (No.2-2) 17 (No.2-2) 18 (No.2-2) 19 (No.2-2) 20 (No.2-2) 21 (No.2-2) 23 (No.2-2) 24 (No.2-2)

22 (No.2-2)

1

B

B

B

B

B

E

G

A

A

A

A

A

A

E

B

B

B

B

B

B

B

3

2

6

7

16

22

18

20
17

A 3.5*60=12+1PCS

B 3.5*40=20+1PCS

C

M6*50=4PCS

1PC

D

3.5*35=16+1PCS

E

F

3.0*23=12+1PCS

3.0*16=8+1PCS

G
(L=400mm)

B 3.5*40=8PCS E 3.0*16=4PCS

B 3.5*40=4PCS A 3.5*60=6PCS

1PCG
(L=400mm)



6 Bedienungsanleitung Stand 01.10.2024 - GERMAN - Artikelnummer: PR0018466

4. MONTAGE
(FORTSETZUNG)

7 8 9

4 5 6

B

B

B

B

B

B

B

B

F

F
F
F

4

A

A

A

C

C
C

C

E
E

D
D

D

D
D

D

C
C

C
C

C

C
C

C
C

C
C

C

A

A

A

5

8

9

10

12
13

23

24

14

15

15

11

19

21

C D3.5*35=4PCS 3.0*23=12PCS

M6*50=4PCSFB 3.5*40=8PCS

C 3.5*35=12PCS

E 3.0*16=4PCS

A 3.5*60=6PCS

7 8 9

4 5 6

B

B

B

B

B

B

B

B

F

F
F
F

4

A

A

A

C

C
C

C

E
E

D
D

D

D
D

D

C
C

C
C

C

C
C

C
C

C
C

C

A

A

A

5

8

9

10

12
13

23

24

14

15

15

11

19

21

C D3.5*35=4PCS 3.0*23=12PCS

M6*50=4PCSFB 3.5*40=8PCS

C 3.5*35=12PCS

E 3.0*16=4PCS

A 3.5*60=6PCS

3,5x35 = 4 St.

1 2 3

Assembly Instructions

9 (No.1-2)

7 *2(No.1-2) 8 (No.1-2)6 (No.1-2)5 (No.1-2)4 (No.1-2)3 (No.1-2)2 (No.1-2)1 (No.1-2)

11 (No.1-2) 12 (No.1-2)
13 (No.1-2) 14 (No.1-2)

15 *2(No.1-2)10 (No.1-2)

16 (No.2-2) 17 (No.2-2) 18 (No.2-2) 19 (No.2-2) 20 (No.2-2) 21 (No.2-2) 23 (No.2-2) 24 (No.2-2)

22 (No.2-2)

1

B

B

B

B

B

E

G

A

A

A

A

A

A

E

B

B

B

B

B

B

B

3

2

6

7

16

22

18

20
17

A 3.5*60=12+1PCS

B 3.5*40=20+1PCS

C

M6*50=4PCS

1PC

D

3.5*35=16+1PCS

E

F

3.0*23=12+1PCS

3.0*16=8+1PCS

G
(L=400mm)

B 3.5*40=8PCS E 3.0*16=4PCS

B 3.5*40=4PCS A 3.5*60=6PCS

1PCG
(L=400mm)

1 2 3

Assembly Instructions

9 (No.1-2)

7 *2(No.1-2) 8 (No.1-2)6 (No.1-2)5 (No.1-2)4 (No.1-2)3 (No.1-2)2 (No.1-2)1 (No.1-2)

11 (No.1-2) 12 (No.1-2)
13 (No.1-2) 14 (No.1-2)

15 *2(No.1-2)10 (No.1-2)

16 (No.2-2) 17 (No.2-2) 18 (No.2-2) 19 (No.2-2) 20 (No.2-2) 21 (No.2-2) 23 (No.2-2) 24 (No.2-2)

22 (No.2-2)

1

B

B

B

B

B

E

G

A

A

A

A

A

A

E

B

B

B

B

B

B

B

3

2

6

7

16

22

18

20
17

A 3.5*60=12+1PCS

B 3.5*40=20+1PCS

C

M6*50=4PCS

1PC

D

3.5*35=16+1PCS

E

F

3.0*23=12+1PCS

3.0*16=8+1PCS

G
(L=400mm)

B 3.5*40=8PCS E 3.0*16=4PCS

B 3.5*40=4PCS A 3.5*60=6PCS

1PCG
(L=400mm)

7 8 9

4 5 6

B

B

B

B

B

B

B

B

F

F
F
F

4

A

A

A

C

C
C

C

E
E

D
D

D

D
D

D

C
C

C
C

C

C
C

C
C

C
C

C

A

A

A

5

8

9

10

12
13

23

24

14

15

15

11

19

21

C D3.5*35=4PCS 3.0*23=12PCS

M6*50=4PCSFB 3.5*40=8PCS

C 3.5*35=12PCS

E 3.0*16=4PCS

A 3.5*60=6PCS

7 8 9

4 5 6

B

B

B

B

B

B

B

B

F

F
F
F

4

A

A

A

C

C
C

C

E
E

D
D

D

D
D

D

C
C

C
C

C

C
C

C
C

C
C

C

A

A

A

5

8

9

10

12
13

23

24

14

15

15

11

19

21

C D3.5*35=4PCS 3.0*23=12PCS

M6*50=4PCSFB 3.5*40=8PCS

C 3.5*35=12PCS

E 3.0*16=4PCS

A 3.5*60=6PCS

3,5x35 = 16 + 1 St.

1 2 3

Assembly Instructions

9 (No.1-2)

7 *2(No.1-2) 8 (No.1-2)6 (No.1-2)5 (No.1-2)4 (No.1-2)3 (No.1-2)2 (No.1-2)1 (No.1-2)

11 (No.1-2) 12 (No.1-2)
13 (No.1-2) 14 (No.1-2)

15 *2(No.1-2)10 (No.1-2)

16 (No.2-2) 17 (No.2-2) 18 (No.2-2) 19 (No.2-2) 20 (No.2-2) 21 (No.2-2) 23 (No.2-2) 24 (No.2-2)

22 (No.2-2)

1

B

B

B

B

B

E

G

A

A

A

A

A

A

E

B

B

B

B

B

B

B

3

2

6

7

16

22

18

20
17

A 3.5*60=12+1PCS

B 3.5*40=20+1PCS

C

M6*50=4PCS

1PC

D

3.5*35=16+1PCS

E

F

3.0*23=12+1PCS

3.0*16=8+1PCS

G
(L=400mm)

B 3.5*40=8PCS E 3.0*16=4PCS

B 3.5*40=4PCS A 3.5*60=6PCS

1PCG
(L=400mm)

1 2 3

Assembly Instructions

9 (No.1-2)

7 *2(No.1-2) 8 (No.1-2)6 (No.1-2)5 (No.1-2)4 (No.1-2)3 (No.1-2)2 (No.1-2)1 (No.1-2)

11 (No.1-2) 12 (No.1-2)
13 (No.1-2) 14 (No.1-2)

15 *2(No.1-2)10 (No.1-2)

16 (No.2-2) 17 (No.2-2) 18 (No.2-2) 19 (No.2-2) 20 (No.2-2) 21 (No.2-2) 23 (No.2-2) 24 (No.2-2)

22 (No.2-2)

1

B

B

B

B

B

E

G

A

A

A

A

A

A

E

B

B

B

B

B

B

B

3

2

6

7

16

22

18

20
17

A 3.5*60=12+1PCS

B 3.5*40=20+1PCS

C

M6*50=4PCS

1PC

D

3.5*35=16+1PCS

E

F

3.0*23=12+1PCS

3.0*16=8+1PCS

G
(L=400mm)

B 3.5*40=8PCS E 3.0*16=4PCS

B 3.5*40=4PCS A 3.5*60=6PCS

1PCG
(L=400mm)

1 2 3

Assembly Instructions

9 (No.1-2)

7 *2(No.1-2) 8 (No.1-2)6 (No.1-2)5 (No.1-2)4 (No.1-2)3 (No.1-2)2 (No.1-2)1 (No.1-2)

11 (No.1-2) 12 (No.1-2)
13 (No.1-2) 14 (No.1-2)

15 *2(No.1-2)10 (No.1-2)

16 (No.2-2) 17 (No.2-2) 18 (No.2-2) 19 (No.2-2) 20 (No.2-2) 21 (No.2-2) 23 (No.2-2) 24 (No.2-2)

22 (No.2-2)

1

B

B

B

B

B

E

G

A

A

A

A

A

A

E

B

B

B

B

B

B

B

3

2

6

7

16

22

18

20
17

A 3.5*60=12+1PCS

B 3.5*40=20+1PCS

C

M6*50=4PCS

1PC

D

3.5*35=16+1PCS

E

F

3.0*23=12+1PCS

3.0*16=8+1PCS

G
(L=400mm)

B 3.5*40=8PCS E 3.0*16=4PCS

B 3.5*40=4PCS A 3.5*60=6PCS

1PCG
(L=400mm)

3,0x16 = 4 St.

1 2 3

Assembly Instructions

9 (No.1-2)

7 *2(No.1-2) 8 (No.1-2)6 (No.1-2)5 (No.1-2)4 (No.1-2)3 (No.1-2)2 (No.1-2)1 (No.1-2)

11 (No.1-2) 12 (No.1-2)
13 (No.1-2) 14 (No.1-2)

15 *2(No.1-2)10 (No.1-2)

16 (No.2-2) 17 (No.2-2) 18 (No.2-2) 19 (No.2-2) 20 (No.2-2) 21 (No.2-2) 23 (No.2-2) 24 (No.2-2)

22 (No.2-2)

1

B

B

B

B

B

E

G

A

A

A

A

A

A

E

B

B

B

B

B

B

B

3

2

6

7

16

22

18

20
17

A 3.5*60=12+1PCS

B 3.5*40=20+1PCS

C

M6*50=4PCS

1PC

D

3.5*35=16+1PCS

E

F

3.0*23=12+1PCS

3.0*16=8+1PCS

G
(L=400mm)

B 3.5*40=8PCS E 3.0*16=4PCS

B 3.5*40=4PCS A 3.5*60=6PCS

1PCG
(L=400mm)

7 8 9

4 5 6

B

B

B

B

B

B

B

B

F

F
F
F

4

A

A

A

C

C
C

C

E
E

D
D

D

D
D

D

C
C

C
C

C

C
C

C
C

C
C

C

A

A

A

5

8

9

10

12
13

23

24

14

15

15

11

19

21

C D3.5*35=4PCS 3.0*23=12PCS

M6*50=4PCSFB 3.5*40=8PCS

C 3.5*35=12PCS

E 3.0*16=4PCS

A 3.5*60=6PCS

3,0x23 = 12 + 1 St.

1 2 3

Assembly Instructions

9 (No.1-2)

7 *2(No.1-2) 8 (No.1-2)6 (No.1-2)5 (No.1-2)4 (No.1-2)3 (No.1-2)2 (No.1-2)1 (No.1-2)

11 (No.1-2) 12 (No.1-2)
13 (No.1-2) 14 (No.1-2)

15 *2(No.1-2)10 (No.1-2)

16 (No.2-2) 17 (No.2-2) 18 (No.2-2) 19 (No.2-2) 20 (No.2-2) 21 (No.2-2) 23 (No.2-2) 24 (No.2-2)

22 (No.2-2)

1

B

B

B

B

B

E

G

A

A

A

A

A

A

E

B

B

B

B

B

B

B

3

2

6

7

16

22

18

20
17

A 3.5*60=12+1PCS

B 3.5*40=20+1PCS

C

M6*50=4PCS

1PC

D

3.5*35=16+1PCS

E

F

3.0*23=12+1PCS

3.0*16=8+1PCS

G
(L=400mm)

B 3.5*40=8PCS E 3.0*16=4PCS

B 3.5*40=4PCS A 3.5*60=6PCS

1PCG
(L=400mm)

1 2 3

Assembly Instructions

9 (No.1-2)

7 *2(No.1-2) 8 (No.1-2)6 (No.1-2)5 (No.1-2)4 (No.1-2)3 (No.1-2)2 (No.1-2)1 (No.1-2)

11 (No.1-2) 12 (No.1-2)
13 (No.1-2) 14 (No.1-2)

15 *2(No.1-2)10 (No.1-2)

16 (No.2-2) 17 (No.2-2) 18 (No.2-2) 19 (No.2-2) 20 (No.2-2) 21 (No.2-2) 23 (No.2-2) 24 (No.2-2)

22 (No.2-2)

1

B

B

B

B

B

E

G

A

A

A

A

A

A

E

B

B

B

B

B

B

B

3

2

6

7

16

22

18

20
17

A 3.5*60=12+1PCS

B 3.5*40=20+1PCS

C

M6*50=4PCS

1PC

D

3.5*35=16+1PCS

E

F

3.0*23=12+1PCS

3.0*16=8+1PCS

G
(L=400mm)

B 3.5*40=8PCS E 3.0*16=4PCS

B 3.5*40=4PCS A 3.5*60=6PCS

1PCG
(L=400mm)



7 Bedienungsanleitung Stand 01.10.2024 - GERMAN - Artikelnummer: PR0018466

5. TECHNISCHE DATEN

Produktmaße (L x B x H) 173,5 x 76 x 103 cm

Produktgewicht 28,5 kg

Maße Stall (L x B x H) 173,5 x 76 x 103 cm

Maße Käfig (L x B x H) 134 x 69 x 100 cm

Maße Nistkasten (L x B x H) 51,5 x 25 x 24 cm

Holz Hochwertiges Kiefernholz, imprägniert

Draht Verzinkt

Dach Wasserabweisende Teerpappe

Türen 1x Gitter, 1x Tür, 1x Klappe

Schublade Ausziehbar, mit Stahlblech ausgelegt

Ebenen Zwei durch Treppe verbundene Ebenen, zum Garten trennbar

Sitzstangen Zwei Sitzstangen

Technische Änderungen ohne vorherige Ankündigung und Irrtum vorbehalten.



8 Bedienungsanleitung Stand 01.10.2024 - GERMAN - Artikelnummer: PR0018466

6. WARTUNG

Die regelmäßige Wartung und Pflege des Hühnerstalls sind entscheidend für das Wohlbefinden Ihrer Tiere und die 
Langlebigkeit des Stalls. Der Hühnerstall besteht aus schutzimprägniertem Kiefernholz und ist mit verzinktem Draht 
besetzt, was ihn widerstandsfähig gegen Witterungseinflüsse macht. Dennoch erfordert er eine sorgfältige Pflege, um 
seine Funktionalität und das Wohlbefinden Ihrer Hühner zu gewährleisten.

Der Hühnerstall verfügt über ein herausziehbares Stahlblech am Boden, das für eine einfache und gründliche Reini-
gung sorgt. Es ist wichtig, dass dieses Blech regelmäßig gereinigt wird, um Hygiene und Gesundheit der Hühner zu 
gewährleisten. Das Stahlblech sollte immer mit einer geeigneten Einstreu, wie z. B. Stroh, Holzspänen oder spezieller 
Hühnerstreu befüllt sein. Diese Materialien sorgen für eine angenehme Temperaturregulierung im Stall: Sie verhindern, 
dass das Blech im Sommer zu heiß wird und im Winter unangenehm kalt bleibt. Eine ausreichende Einstreu verbessert 
zudem den Komfort der Hühner und erleichtert die Reinigung. Bitte achten Sie darauf, das Blech niemals unbefüllt zu 
lassen, da dies zu Unwohlsein und potenziellen Gesundheitsproblemen bei den Hühnern führen kann.

Das wasserabweisende Dach aus Teerpappe schützt den Hühnerstall vor Regen und Feuchtigkeit. Um die Funktionali-
tät des Dachs zu erhalten, sollten Sie regelmäßig überprüfen, ob es intakt ist und keine Risse oder Löcher aufweist. 
Falls nötig, reparieren oder ersetzen Sie beschädigte Stellen, um sicherzustellen, dass der Innenraum des Stalls tro-
cken und vor Witterungseinflüssen geschützt bleibt.

Das Kiefernholz des Stalls ist schutzimprägniert, was es widerstandsfähiger gegen Feuchtigkeit und Schädlinge 
macht. Um die Schutzwirkung der Imprägnierung zu erhalten, empfehlen wir, das Holz mindestens einmal jährlich mit 
einer umweltfreundlichen und für Tiere ungiftigen Holzlasur nachzubehandeln. Dies verlängert die Lebensdauer des 
Stalls und sorgt dafür, dass er weiterhin stabil und sicher bleibt.

Der verzinkte Draht, der den Stall umgibt, sollte regelmäßig auf Stabilität und mögliche Beschädigungen überprüft 
werden. Lose oder gebrochene Drähte sollten umgehend repariert oder ersetzt werden, um die Sicherheit der Hühner 
zu gewährleisten und zu verhindern, dass Raubtiere in den Stall gelangen.

Der Hühnerstall ist mit Lüftungsöffnungen ausgestattet, die eine gute Belüftung und ein gesundes Klima im Stall er-
möglichen. Diese Öffnungen sollten je nach Wetterbedingungen angepasst werden: Bei warmem Wetter können sie 
geöffnet bleiben, um eine Überhitzung des Innenraums zu vermeiden. Bei kaltem oder regnerischem Wetter sollten die 
Öffnungen geschlossen werden, um Zugluft und Feuchtigkeit abzuhalten. Achten Sie darauf, dass die Lüftungsöffnun-
gen stets funktionsfähig und frei von Verstopfungen sind.



9 Bedienungsanleitung Stand 01.10.2024 - GERMAN - Artikelnummer: PR0018466

7. ENTSORGUNG

Recycling
Ihr neues Produkt wurde auf dem Weg zu Ihnen durch die Verpackung geschützt. Verpackungsma-
terialien können dem Rohstoffkreislauf wieder zugeführt werden. Bitte helfen Sie mit und entsorgen 
Sie die Verpackung umweltgerecht. Über aktuelle Entsorgungswege informieren Sie sich bei Ihrem 
Händler oder über Ihre kommunale Entsorgungseinrichtung.

Europäische Entsorgungsrichtlinie 2012/19/EU
Entsorgen Sie Ihr Produkt in keinem Fall über den normalen Hausmüll. Entsorgen Sie das Gerät aus-
schließlich über einen kommunalen oder zugelassenen Entsorgungsbetrieb. Beachten Sie hierbei die 
aktuell geltenden Vorschriften. Erkundigen Sie sich im Zweifelsfall bei Ihrer Stadt- bzw. Gemeindever-
waltung nach einer sach- und umweltgerechten Entsorgungsmöglichkeit.

Achtung: Dieses Produkt darf am Ende seiner Lebensdauer nicht über den normalen Haushaltsmüll entsorgt 
werden, sondern muss an einem Sammelpunkt für das Recycling von elektrischen und elektronischen Geräten 
abgegeben werden. Nähere Informationen erhalten Sie bei der zuständigen Entsorgungsstelle Ihrer Gemeinde-
verwaltung. Die Werkstoffe sind gemäß ihrer Kennzeichnung wiederverwertbar. Mit der Wiederverwendung, der 
stofflichen Verwertung oder anderen Formen der Verwertung von Altgeräten leisten Sie einen wichtigen Beitrag 
zum Schutz der Umwelt.

8. HAFTUNGSAUSSCHLUSS

Alle Rechte vorbehalten.

Für etwaige Ungenauigkeiten oder unpassende Angaben in dieser Bedienungsanleitung kann die Miweba GmbH nicht 
verantwortlich gemacht werden. Die Informationen in diesem Dokument können ohne vorherige Ankündigung geän-
dert werden, es besteht jedoch keine Verpflichtung zu einer laufenden Aktualisierung. Design- und Geräteänderungen, 
die der Verbesserung des Produktionsprozesses oder des Produktes dienen, bleiben vorbehalten.

9. KONFORMITÄT

Mit dem CE-Zeichen erklärt der lnverkehrbringer, dass das Produkt die grundlegenden Anforderungen und Richtlinien 
der europäischen Bestimmungen erfüllt.



 MIWEBA.DE
 /miwebagmbh  /miweba.de /miwebaTV

Miweba GmbH

	 Gewerbepark 20
	 96149 Breitengüßbach

	 09544 9879080
	 info@miweba.de

WEEE-Nr. DE54010438


